



## “Endüstrimizin Gündemindeki En Önemli Konu Fiyatlandırma ve Geri Ödemede Yaşanan Sıkıntılardır”

Son zamanlarda ülkemizde sanayi yatırımlarının bir durgunluk dönemine girdiğini, bunun sonucu sanayi sektörümüzün GSYH'deki ve istihdamdaki payının azaldığını görüyoruz. Bize önce, bu durumun nedenleri konusundaki görüş ve düşüncelerinizi açıklayabilir misiniz?

2015'in ilk çeyreğinde ekonomide %2,3 oranında büyüme kaydedildi. Bu oran, son 6 yılda gerçekleşen en düşük büyüme performansı oldu. Aynı dönemde, sanayi sektörü hiç büyümedi, GSYH içindeki payı da azaldı. TÜİK tarafından en son açıklanan “Yıllık Sanayi ve Hizmet İstatistikleri” raporuna göre, sanayi sektörümüzün istihdamdaki payı da %29,5 ile 2003 yılından bu yana gerçekleşen en düşük oran oldu.

***Bu olumsuz koşullara karşın son yıllarda ilaç firmalarımızın Ar-Ge alanındaki yatırımlarını hızlandırma gayretinde olduğunu görüyoruz. Biyoteknolojik ilaçların, dünya ilaç pazarında güçlenen rolüne paralel olarak ülkemizde de üretimine yönelik çalışmalar başlatılmış durumda.***

Seçim süreci ve sonrasındaki hükümet belirsizliği ekonomideki durgunluğu ağırlaştıran bir faktör haline geldi. Siyasi belirsizlik ve TL'nin değer kaybı iç talebi azalttı. Suriye'de yaşanan gelişmelerin bu dönemde de yoğun olarak devam etmesi, olumsuz bir başka etken olarak öne çıktı. Tüm bu iç ve dış olumsuzluklar doğrultusunda, doğrudan yatırımlarda belirgin bir yavaşlama gerçekleşti ve yabancıların Türkiye'ye doğrudan yatırımı azaldı.

**Sanayi sektörümüze ve yatırımlarınıza yeniden canlılık kazandırılabilmesi için alınması gerekli tedbirler konusunda ne söyleyebilirsiniz?**

Sanayi sektörümüze yeniden canlılık kazandırılabilmesi için öncelikle yukarıda belirtilen ekonomik ve politik risklerin ortadan kalkması gerekmektedir.

İmalat sanayinin bir alt kolu olan ilaç endüstrisini incelediğimiz zaman ise endüstrimizin gündemindeki en önemli konular fiyatlandırmada ve geri ödemede yaşanan sıkıntılardır.

Pazarın yarısından fazlasının ithal olduğu ve üretimdeki girdilerin yoğun

***Pazarın yarısından fazlasının ithal olduğu ve üretimdeki girdilerin yoğun olarak dışa bağımlı olduğu bir yapıda, döviz kurunun seyrinden uzak bir fiyatlandırma anlayışı, gerçekçi olmadığı gibi sürdürülebilir de değildir.***

olarak dışa bağımlı olduğu bir yapıda, döviz kurunun seyrinden uzak bir fiyatlandırma anlayışı, gerçekçi olmadığı gibi sürdürülebilir de değildir.

**Son olarak temsil ettiğiniz ilaç sektöründeki yatırım trendleri konusunda bilgi lütfeder misiniz?**

Bu olumsuz koşullara karşın son yıllarda ilaç firmalarımızın Ar-Ge alanındaki yatırımlarını hızlandırma gayretinde olduğunu görüyoruz. Biyoteknolojik ilaçların, dünya ilaç pazarında güçlenen rolüne paralel olarak ülkemizde de üretimine yönelik çalışmalar başlatılmış durumda. Kamunun bu alandaki stratejik desteğiyle, Ar-Ge alanında ilerleme sağlanabilirse, endüstrimizin üreteceği katma değerli ve biyoteknolojik ürünleri ihraç ederek dış ticaret açığını azaltması sağlanabilecektir.